
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 59 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0137384/U DEL 10/05/2023 10:20:17



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 59 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, l’irregolarità dell’indirizzo P.E.C.
nonché la mancata presentazione di dichiarazioni fiscali;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 67302/2023
pubblicata all’Albo camerale dal 24/03/2023 al 06/04/2023.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 59 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
10.05.2023 08:15:17 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 799537 SNTPLA55M41H501O SANTI PAOLA

2 800175 CRLSFN67M51I634U CORELLI STEFANIA

3 800281 DBNGRL69P08A323L DI BENEDETTO GABRIELE

4 800416 MRLLGU50A27E791S MEROLA LUIGI

5 800597 NGLNDR51E26H501X ANGELI ANDREA

6 800748 BSSKLD61L23Z336W BASSUONI EAD KHALED ALY

7 800948 SNTCRD67T19H501A SANTANGELO CORRADO

8 801031 JMWMRN59S50Z345V JAMA WARDHERE MARIAN

9 801210 PTTGNE70T12H501T PATETTA EUGENIO

10 801378 DNDSFN56E18H501J DONADIO STEFANO

11 801745 DSDMSM58H18H501Q DESIDERI MASSIMO

12 801781 MLTRCR69L18H501U MILITELLO RICCARDO

13 802045 LPRNGS59A51B429E LA PORTA INES GIUSEPPINA

14 802072 BKRYFB61D19Z336V RISTORANTE SOTTOVOCE DI BAKR YOUSEF ABDALLA MOUSA

15 802101 HSSHDD55T12Z345V HASSAN ADAM AHMED DEG

16 802107 SHTTDR58D29Z114G WHITE LIGHT DI THEO ESHETU

17 802340 BMNCNZ67L68H501U AMICI DI BIMONTE CINZIA

18 802760 GMLSFN66D19H501P GEMELLI STEFANO

19 802879 FRTCRL59C18H501C FRATTALI CARLO

20 802979 MSCFBA57P10H501N MOSCHELLA FABIO

21 803105 BRRHMD45P20Z345S BARRE MUSE AHMED

22 803200 SRAGPP58S30F061Z ASARO GIUSEPPE

23 803328 VNDMRC65M11H501H VENDITTI MARCO

24 803445 MRMRRT64B12Z133B MARMO ROBERTO

25 803482 RGZGRG67M27H501G RAGAZZONI GIORGIO

26 803831 DLAGNN66M20H501Q D'ALI GIANNI

27 804024 CLCLSN64C31H501A CALCAGNI ALESSANDRO

28 804289 SDHLWO59A01Z345V SAID AHMED OLOW

29 804916 LNTPLG61S23H501J LIONETTI PIERLUIGI

30 805035 CZZNNA56L47B077A COZZOLINO ANNA

31 805200 PRRCSM56R23G838H PERROZZI COSIMO

32 805348 DBRCLD54H14C983D DI BARTOLOMEO CATALDO

33 805404 BLDMSM57T24B519F BALDARI MASSIMO

34 805641 MRTGPR68P23H501A MORETTI GIAMPIERO

35 805909 FLSFNN57M08F734J GINEVRA IMMOBILIARE DI FALESIEDI FERNANDO

36 806059 HLPCRL46A10A952X HILPOLD CARLO

37 806138 PPLMNC73M56F158N PAPALIA MONICA

38 806263 RLNLDA51M01H501F ORLANDI ALDO

39 807071 RTORNR67L19H501E ROTA RANIERO

40 807759 GLNPTR64C23H501P GULINELLI PIETRO

41 807970 CCCGCR69P21E472Q CIACCIARELLI GIANCARLO

42 808696 DNRRNR74S23E958R D ONOFRIO RANIERO

43 809082 BRNRTI57A59E958Q GARDEN PARK DI BRUNAMONTI RITA

44 809574 CNNGPP62C21H501C C.G. RAPPRESENTANZE DI CANNONE GIUSEPPE

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0137384/U DEL 10/05/2023 10:20:17



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

45 810506 DCCRNT57E26H501G STUDIO AM DI RENATO DE CICCO

46 810678 CNTMSM65A21H501H CENTIONI MASSIMILIANO

47 810892 CSTMRC64M23A132J CASTIELLO MARCO

48 811194 CLSCLD58E31H501M COLASUONNO CLAUDIO

49 811306 STJRZC60C60Z118K STOJADINOVIC RUZICA

50 811595 DRUGCH61S23Z335N DURU EUGENE UCHE

51 811613 MHMKDJ57A41Z3Q5Z MOHAMUD MOHAMED KHADIJO

52 811900 PPNMSM51A22H501M PEPINO MASSIMO

53 811917 MCLFNC71D26H501J MACALUSO FRANCESCO

54 811964 SSNBRN45C16H984W ASSINI BRUNO

55 812023 SHKLYS52A41Z345N SHEIKH SAAD LEILA YASLAM

56 812024 MHMSNB72R43Z345N MOHAMED DIRSHE SEYNAB

57 813073 HSSLAI49T10Z345U HASSAN MOHAMED ALI

58 813583 MCLLTZ74S68H501W MICILLO LETIZIA

59 813638 CRSLNZ73S11H501N CORSI LORENZO

2/2


